
Comune di Limana

Pagina 1 di 3
Comune di Limana Via Roma n.90 - 32020 LIMANA (BL)

Telefono 0437 966111-P.Iva IT 00086680253
PEC: limana.bl@cert.ip-veneto.net

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio Economico-Finanziario

N. 16
Data: 16/01/2024

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI PER 
L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E A 
TEMPO PIENO DI N. 1 FUNZIONARIO TECNICO – 
CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI. PROROGA 
DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
CANDIDATURE

IL RESPONSABILE

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale 12 giugno 2019, n. 33, esecutiva ai 
sensi di legge, con la quale sono state approvate le Linee programmatiche relative alle azioni ed ai 
progetti da realizzare nel corso del mandato elettorale 2019-2024;

RICHIAMATO il Documento Unico di Programmazione 2024-2026 approvato dal 
Consiglio Comunale con deliberazione n. 48 in data 13/12/2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 53 del 29/12/2023 dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato, tra l’altro, il bilancio di previsione 
2024-2026 e relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione n. 104 del 13/09/2023 con cui è stato aggiornato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2023-2025 approvato con deliberazione n. 16 
del 08/02/2023;

VISTO il decreto n. 5 del 20/12/2021 con il quale il Sindaco di Limana ha conferito al 
sottoscritto le funzioni e i compiti previsti dall’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 267/2000 inerenti 
il servizio in intestazione;

  RAVVISATA la necessità di dare attuazione al vigente piano triennale dei fabbisogni di 
personale 2023-2025 (Sezione 3 “Organizzazione e Capitale Umano del suddetto P.I.A.O.) 
mediante l’indizione di un concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed 
indeterminato di n. 1 Funzionario Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevate Qualificazioni – 
CCNL comparto Funzioni Locali 16/11/2022 presso il servizio tecnico del Comune di Limana 
(BL);

VISTI i D.P.R. 9 maggio 1994 n.487 e D.P.R. n. 82/2023;
VISTO il “Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle procedure di assunzione 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 157 del 16/12/2020” e modificato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 07/06/2023;

VISTO il Dlgs.165/2001 e s.m.i;



Comune di Limana

Pagina 2 di 3
Comune di Limana Via Roma n.90 - 32020 LIMANA (BL)

Telefono 0437 966111-P.Iva IT 00086680253
PEC: limana.bl@cert.ip-veneto.net

VISTO il Dlsg.267/2000 e s.m.i;
VISTI i vigenti C.C.N.L.;
VISTO il vigente Statuto comunale;
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 487 del 21/11/2023 di indizione del 

concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario 
Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevate Qualificazioni – CCNL comparto Funzioni Locali;

CONSIDERATO opportuno di prorogare il termine per la presentazione delle domande di 
partecipazione, al fine di ampliare la possibilità di presentare ulteriori candidature e favorire quindi 
la massima partecipazione alla selezione;

RITENUTO pertanto di stabilire, come nuovo termine di presentazione delle domande di 
partecipazione al concorso in oggetto, il giorno 31/01/2024 alle ore 23:59;

RICHIESTO ED ACQUISITO il parere in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
determinazione in oggetto, ai sensi dell’art.2 del regolamento comunale per la disciplina del sistema 
dei controlli interni, inserito nella presente deliberazione;

D E T E R M I N A

1. di PROROGARE il termine di presentazione delle domande di partecipazione al concorso 
pubblico per esami per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 Funzionario 
Tecnico – Area dei Funzionari e dell’Elevate Qualificazioni – CCNL comparto Funzioni 
Locali indetto con determinazione n. 487 del 21/11/2023 alle ore 23:59 del 31/01/2024;

2. di PUBBLICARE il presente provvedimento sul Portale Unico di reclutamento del 
Dipartimento della Funzione Pubblica all’indirizzo www.InPA.gov.it, oltre che sul sito 
istituzionale dell’Ente www.comune.limana.bl.it nelle sezioni Albo pretorio e 
Amministrazione trasparente.

C O M U N I C A   C H E

A) ai sensi dell’art. 3, comma IV della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i., avverso il presente 
provvedimento è ammesso ricorso:

- giurisdizionale al TAR del Veneto, nel termine di 60 giorni dalla conoscenza della 
determinazione ai sensi degli artt. 119 e 120 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;

- straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità nel termine di 120 
giorni dalla data della notificazione o della comunicazione dell’atto impugnato o da quando 
l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza ai sensi degli artt. 8 e 9 del DPR 24 gennaio 
1971, n. 1199;

B) ai sensi dell’art. 5, comma III, della Legge 7/8/1990, n. 241 e s.m.i., il Responsabile del 
Procedimento Amministrativo è il dr. Riccardo MELAME e che i soggetti interessati 
potranno accedere ai documenti presso il relativo ufficio comunale.



Comune di Limana

Pagina 3 di 3
Comune di Limana Via Roma n.90 - 32020 LIMANA (BL)

Telefono 0437 966111-P.Iva IT 00086680253
PEC: limana.bl@cert.ip-veneto.net

**********************************************************

IL RESPONSABILE
Servizio Economico-Finanziario

MELAME RICCARDO
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

**********************************************************

La stampa di copia analogica del presente documento informatico, predisposta secondo le 
disposizioni di cui all'articolo 3 del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n.39, è valida ai sensi 
e per gli effetti di cui all’art.3bis, comma 4 bis del decreto legislativo 7 marzo 2005, n.82.


